INDICAÇÃO Nº  216/2007
                                       ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA DE GUIAS E SARJETAS NAS  RUAS DO LOTEAMENTO VIVENDAS DO ENGENHO D’ÁGUA.

                                      Senhor Presidente:

                                     INDICO   ao  Sr.  Prefeito  Municipal,  nos  termos  do Regimento  Interno  desta  Casa de Leis, que  se  digne determinar ao setor competente da administração que providencie a execução de implantação de guias e sarjetas nas ruas do Loteamento Vivendas do Engenho D’Água.

Tal pedido é feito tendo em vista a antiga solicitação de moradores locais, que aguardam pelo benefício, e que, no entanto, até o presente momento, ainda não foram atendidos com a realização dessa infra-estrutura.

SALA DAS SESSÕES, 28 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador